
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjazd autobusu – 16.09.2023 r. (sobota)  godz.6:00  
 

Dzień pierwszy -16.09.2023 r. (sobota)    
 

Trasa krótka – godzina wyjścia 1000 

Teufelsmuhle-szlak żółty- Gratzer Hohle- Oybinaussicht 582 mnpm—punkt widokowy Topfer !  
(warto wejść)-szlak żółty-Kleine Felsengasse –Brandhohe596 mnpm-Alpiner Grat 
-Rosensteine-Kurot Oybin 
Długość trasy 8 km 
Zwiedzanie zamku i klasztoru Oybin –wejście płatne w EURO! 
 
Trasa długa –godzina wyjścia 1000 
Teufelsmuhle-szlak żółty- Gratzer Hohle- Oybinaussicht 582 mnpm—punkt widokowy Topfer !  
(warto wejść)-szlak żółty-Kleine Felsengasse –Brandhohe596 mnpm-Alpiner Grat-Ziegelberg-parking 
-szlak czerwony granica –Hvozd-szlak niebieski-Ulmensteinweg-Hain-parking – szlak żółty- Ludwighohe-
szlak żółty -Zauckeistein—Pferdeberg-do zielonego szlaku-kurort Oybin 
Długość trasy 15 km 
Można pozostać w Zittau na zwiedzanie miasta i dojechać kolejką do Oybin.  

 
 

 
 
Odjazd autobusu  z parkingu Oybin godz. 1730 

 
Nocleg:  Bogatynia Hotel RYCHŁO ul. Pocztowa 15 
 
Obiadokolacja - godz. 1845     

 
Telefon kontaktowy 
Ewelina Radkiewicz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!! POWYŻSZY PLAN JEST TYLKO PROPOZYCJĄ!! 

!! PLAN MOŻE ULEC ZMIANIE Z PRZYCZYN NIEZALEŻNYCH OD ORGANIZATORA !! 
 
 

 
Klub Turystki Pieszej i Górskiej „MRÓWKA” 

przy Oddziale Zakładowym PTTK w Głogowie 

 

Plan Rajdu  

Góry Żytawskie i Łużyckie 

16-17.09.2023 r. 



 

Dzień drugi -17.09.2023 r. (niedziela)    

 
Śniadanie godz. 800 

Złożenie bagaży i odjazd autobusu godz.845 

 
Punkt widokowy na kopalnię Turów 
 
Trasa krótka –godz. wyjścia 1000 
Parking przy Trójstyku- szlak rowerowy ER-1 –Trójstyk-szlak rowerowy wzdłuż Nysy do szlaku niebieskiego 

- Hranicni okruch-do rozdroża –szlak żółty WeiBbachtal- Steiniger Weg- Reigelsheiner Weg –szlak czerwony-  

Fuchskazel- Klothindenstein- -rozdroże szlak żółty –do zielonego- Biały potok –szlak niebieski wzdłuż Nysy 

łużyckiej- Zittau-szlak rowerowy ER-2-parking 

Długość trasy 17 km 
 
Trasa długa –godz. wyjścia 1000 
Parking przy Trójstyku- szlak rowerowy ER-1 –Trójstyk-szlak rowerowy wzdłuż Nysy do szlaku niebieskiego 

- Hranicni okruch- Sedlecky Spicak –Popova Skala –powrót- niebieskim do zielonego- krasny dul-rozdroże szlak 

niebieski-szlak czerwony-Lopenncky vrch- rowerowym do zielonego szlaku-Rengelsheiner Weg-Szlak żółty-

WeiBbachtal –szlak niebieski wzdłuż Nysy łużyckiej- Zittau-szlak rowerowy ER-2-parking 

Długość trasy 22 km 
 

Odjazd autobusu do Głogowa godz.1715 
 
 
Informacje : 
 
Ze szczytu skały Töpfer zobaczymy szeroką panoramę w stronę północy z widokiem na miasta Zittau, Hrádek 

nad Nisou oraz na cały Worek Turoszowski gdzie znajduje się zwornik trzech granic tzw. „Trójziemie”. Na 

Töpferze znajduje się stylowe schronisko (górska restauracja) Töpferbaude, w którym w sezonie można miło 

spędzić czas, zjeść posiłek, napić się piwa lub kawy.  
 
Oybin, leży w kotlinowatym obniżeniu w sercu Gór Żytawskich, otoczona stromymi, skalistymi wzgórzami. Jest 

wśród nich góra Oybin (514 m) o niemal pionowych ścianach z ruinami zamku i klasztoru na szczycie. W Oybinie 

zachowały się piękne piętrowe domy o konstrukcji przysłupowej i szkieletowej - symbol Górnych Łużyc . 

Idąc do zamczyska, mijamy drewniany kościółek górski (Bergkirche) z 1734 r. na pochyłej skale - wejście 

znajduje się w najwyższym punkcie budynku, a ławki amfiteatralnie opadają w dół ku ołtarzowi. Fragment jednej 

ze ścian to skały Oybinu, we wnętrzu malowidła i rzeźby miejscowych artystów. 

Zamek obronny stanął na szczycie wzgórza w latach 1311-16 na miejscu strażnicy granicznej, w drugiej połowie 

XIV w. dobudowano kościół i klasztor. W 1577 r. budowlę strawił pożar, a ostatecznego zniszczenia dokonał 

obryw skalny w 1681 r. Zarośnięte ruiny Oybinu, odkryte w epoce romantyzmu, były natchnieniem dla artystów, 

m.in. dla malarza Caspara Davida Friedricha. Później zainteresowali się nim historycy i na górze powstało 

muzeum. Imponująco wygląda pozbawiony dachu kościół ze strzelistymi, gotyckimi oknami (w sezonie koncerty 

muzyki poważnej). Obok cmentarz z renesansowymi nagrobkami, a po północnej stronie góry stylowa restauracja. 

Ciekawostką jest camera obscura w domku na szczycie z rodzajem peryskopu na dachu, który za pomocą ciągu 

luster rzutuje widoki okolicy na umieszczony we wnętrzu ekran.  

Hrádek nad Nisou (niem. Grottau) – miasto nad Nysą Łużycką, u stóp Gór Łużyckich. Zabytkowe Stare Miasto 

jest chronione jako miejska strefa zabytkowa. W sąsiedniej wsi Chotyně wznosi się renesansowy zamek Grabštejn. 

Powstałe w wyniku zalania kopalni węgla brunatnego sztuczne jezioro Kristýna w zachodniej części Hrádku jest 

popularnym obiektem sportowo-rekreacyjnym. 

 
!! POWYŻSZY PLAN JEST TYLKO PROPOZYCJĄ!!!  

PLAN MOŻE ULEC ZMIANIE Z PRZYCZYN NIEZALEŻNYCH OD ORGANIZATORA !! 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_niemiecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nysa_%C5%81u%C5%BCycka
https://pl.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3ry_%C5%81u%C5%BCyckie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chotyn%C4%9B
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grab%C5%A1tejn
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C4%99giel_brunatny

